30Nº 110, Brasília, quinta-feira, 23 de maio de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
Brasília, 21 de maio de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024

Processo nº 00001-00007277/2024-11. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de agenciamento de viagens, pelo período de 12 meses, compreendendo cotação de preços,
reserva, marcação/remarcação, emissão e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e
internacionais, incluindo o pagamento da taxa de embarque e a aquisição de seguro-viagem
internacional, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas no Termo de Referência
– Anexo I do Edital. Vencedor: AFEFE TURISMO LTDA, CNPJ: 53.431.363/0001-48. Valor total: R$
227.166,40. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes.
Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME TAPAJOS TAVORA - Matr. 12511, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Contratação, em 22/05/2024, às 11:01, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1676976 Código CRC: B2D8BDC9.

Avisos - Licitações

Avisos - Contratos

AVISO DE PENALIDADE
Brasília, 20 de maio de 2024.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo nº 00001-00001316/2024-76. O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XV, do
art. 1º, do Ato do Presidente nº 255/2023, publicado no DCL nº 87, de 25/04/2023, considerando o
disposto no artigo 156, II, da Lei nº 14.133/2021, RESOLVE aplicar a penalidade de MULTA, no valor de
R$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos), à empresa SILVEIRA & DALMAS LTDA., CNPJ nº
27.745.509/0001-10, com base no item 13.2, I, do Termo de Referência - Anexo III do Aviso de
Contratação Direta por Dispensa Eletrônica nº 90004/2024, em razão do atraso na entrega dos materiais
adquiridos nos termos da Nota de Empenho 2024NE00224. JOÃO MONTEIRO NETO - Ordenador de
Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-Geral da
Mesa Diretora, em 20/05/2024, às 17:24, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1674720 Código CRC: E5113C16.

guilherme.tavora
Realce

guilherme.tavora
Realce